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 بسکتبال با ویلچر در مسیری 
نو

 بسـکتبال بـا ویلچـر ایـران اخیـراً بـا تغییراتـی در 
کادر فنـی مواجـه شـد؛ ایـن جابه‌جایی‌هـا در راسـتای 
هدف‌گـذاری صورت‌گرفتـه بـرای دسـتیابی بـه طلای 
بازی‌هـای پاراآسـیایی و سـهمیه پارالمپیک انجام شـده 

است.
 به گزارش مهر، بسـکتبال با ویلچـر ایران طی یک 
دو سـال گذشـته در دو آوردگاه آسیایی و جهانی شرکت 
کـرد تـا بتواند بـرای پنجمین بـار صاحب سـهمیه ورود 
بـه بازی‌هـای المپیک شـود؛ امـا در نهایت از دسـتیابی 
بـه ایـن مهم بازمانـد. تیم ملی بسـکتبال بـا ویلچر تیر 
دو سـال پیـش )۱۴۰۲( در رقابت‌هـای قهرمانـی جهان 
)دبـی( بـرای نخسـتین‌بار در جایـگاه سـوم ایسـتاد و 
سـهمیه قـاره آسـیا را بـرای پارالمپیـک قطعی کـرد اما 
نتوانسـت از جـدال در رقابت‌هـای آسـیا اقیانوسـیه، این 
سـهمیه را بـه نـام خـود ثبـت کنـد. ایـن تیـم در ایـن 
رقابت‌هـا کـه دی ۱۴۰۲ بـه میزبانی تایلند برگزار شـد، 
بـا کسـب ۶ پیـروزی برابـر کـره جنوبـی، تایلنـد، ژاپن، 
چیـن، افغانسـتان و ژاپـن تـا مرحله نهایی پیـش رفت؛ 
امـا در دیـدار فینـال، نتیجه رقابت با اسـترالیا را همچون 
مرحلـه مقدماتـی واگـذار کرد و از کسـب تک سـهمیه 

توزیعـی بازماند.
 بدیـن ترتیـب تیـم ملـی بسـکتبال بـا ویلچـر وارد 
رقابت‌هـای شـانس مجـدد به‌عنـوان آخریـن رویـدادِ 
توزیـع سـهمیه پارالمپیک شـد تا بـا ۷ تیم دیگـر برای 
پارالمپیکـی شـدن رقابـت داشـته باشـد. تیـم ایـران با 
عملکـردی غیرقابل‌دفـاع در فرانسـه کـه با ۲ شکسـت 
برابـر میزبـان و هلند و یک بـرد مقابل کانادا و همچنین 
واگـذاری نتیجـه به آلمـان در مرحله حذفی همـراه بود، 
نتوانسـت یکی از ۴ سـهمیه توزیعی در آن رقابت‌ها را از 
آن خـود کنـد و بدین ترتیـب میادین گزینشـی را بدون 
دسـتیابی به هدف‌گـذاری صورت‌گرفته به پایان رسـاند. 
حـالا بعـد از یک سـال از بسته‌شـدن پرونده بسـکتبال 
ایـران در میادیـن انتخابـی پارالمپیک، پرونـده‌ای جدید 
بـرای ایـن تیم در ورزش جانبـازان و توان‌یابان باز شـده 
کـه حکایـت از طراحـی مسـیری متفـاوت بـرای ایـن 
رشـته دارد به‌خصـوص با انتصـاب صورت‌گرفتـه برای 
آن. جلیـل کوهپایـه زاده رئیـس فدراسـیون ورزش‌های 
جانبـازان و توان‌یابان هفته گذشـته طـی حکمی بهروز 
سـلطانی را به‌عنوان سـرمربی جدید تیم ملی بسـکتبال 
بـا ویلچـر منصـوب کـرد و علـی آرزومنـدی را هـم 
به‌عنـوان مدیر فنـی در کنار او قـرارداد. بهروز سـلطانی 
در واقع جایگزین محمدرضا دسـتیار شـده که نتوانسـت 
بـه انتظارات برای پارالمپیکی شـدن بسـکتبال با ویلچر 
پاسـخ دهد و این دلیل کنارگذاشـتن او اسـت و انتظاری 
کـه از کادر فنـی جدیـد بـرای رسـیدن بـه ایـن مهـم 
مـی‌رود. در بخـش بانـوان هـم طبق حکم جدیـد صادر 
شـده، آزاده معینـی کماکان به عنوان مربـی در کنار تیم 
ملـی اسـت امـا در ایـن بخش هـم هـدف گذاری‌هایی 
طراحـی شـده که پیگیـری آنهـا به عنـوان اولویـت در 

برنامـه قرار گرفته اسـت.
 جلیـل کوهپایـه زاده رئیس فدراسـیون ورزش‌های 
جانبـازان و تـوان یابـان در گفتگـو بـا خبرنـگار مهر در 
مـورد تغییـرات صـورت گرفتـه در کادر فنـی تیـم ملی 
بسـکتبال با ویلچر گفت: برای هدایـت تیم ملی افرادی 
کاندیـدا بودنـد و برنامه‌هایی بـرای این مسـئولیت ارائه 
داده بودنـد. ایـن برنامـه توسـط شـورای فنی بررسـی و 
منجـر بـه انتخـاب بهـروز سـلطانی و علـی آرزومندی 
بـه عنـوان سـرمربی و مدیـر فنـی شـد. او ادامـه داد: 
فدراسـیون ورزش‌هـای جانبـازان و تـوان یابـان بـرای 
تعییـن اعضـای کادر فنـی رشـته‌های مختلـف در دوره 
جدیـد، سیاسـت‌هایی مبنـی بـر بـه کارگیـری افـراد با 
تجربه در سـطح تیـم ملی و برخـوردار بـودن از کارنامه 
و برنامـه قابـل دفـاع را دنبـال می‌کنـد ضمـن اینکه در 
مجمـوع می‌خواهیم بـه جوان‌ها میـدان بدهیم. انتخاب 
نهایی بهروز سـلطانی به عنوان سـرمربی بر این اسـاس 
انجـام شـد، او مربـی تیم ملـی بـوده و از رزومـه خوبی 
برخوردار اسـت. رئیس فدراسـیون ورزش‌هـای جانبازان 
و تـوان یابـان در مـورد انتظارات از تیم ملی بسـکتبال با 
ویلچـر جدیـد در دوره جدید گفت: دو رویـداد بازی‌های 
پاراآسـیایی ناگویـا و پارالمپیـک لس انجلـس را درپیش 
داریـم و هـدف گذاری‌هـای صـورت گرفتـه در نهایـت 
بـرای ایـن دو رویـداد اسـت. در ناگویـا تیـم ملـی ایران 
بایـد به عنوان قهرمانی برسـد. البته ژاپـنِ میزبان رقیب 
ایـران در بازی‌هـای پاراآسـیایی اسـت امـا ملی پوشـان 
کشـورمان باید مدال طال را از این تیم بگیرند. کوهپایه 
زاده تاکیـد کـرد: بعـد از آن هـم پارالمپیک لس آنجلس 
و ورود و چگونگـی حضـور در آن برایمان اولویت اسـت. 
بایـد بـرای ایـن دوره بازی‌ها کسـب سـهمیه کنیـم اما 

صرفاً کسـب سـهمیه برایمان کافی نیسـت.
 حضـور پرقـدرت و قابل توجـه در بازی‌هـا هم جزو 
اولویت‌هایـی اسـت کـه با تیـم ملی بسـکتبال با ویلچر 
دنبـال می‌کنیم. او همچنین در مورد بسـکتبال با ویلچر 
در بخـش بانـوان و انتصـاب صـورت گرفتـه بـرای تیم 
ملـی این بخش خاطرنشـان کـرد: فعلًا بـرای تیم ملی 

بانوان سـرمربی نداریم.
 آزاده معینی کماکان مربی این تیم اسـت. بسـکتبال 
بـا ویلچـر زنـان هماننـد والیبـال نشسـته فعاًل بـدون 
سـرمربی برنامه‌هایـش را دنبـال می‌کنـد اما بـه زودی 
بـرای این تیم مدیـر فنی منصوب خواهیـم کرد. رئیس 
فدراسـیون ورزش‌هـای جانبـازان و توان یابـان در مورد 
هـدف گذاری‌هـای صـورت گرفتـه بـرای تیـم ملـی 
بسـکتبال بـا ویلچر زنان گفـت: این تیم هماننـد مردان 
باید برای کسـب سـهمیه پارالمپیک تلاش داشته باشد 
امـا قبـل از آن بایـد حضوری قابـل توجـه در بازی‌های 
پاراآسـیایی ناگویـا داشـته باشـد و یکی از سـه تیم برتر 

ایـن دوره بازی‌هـا شـود.

 

امیرحسین احتشامی

 سرمربی جوان فوتبال ایران با گاندوهای اصفهانی تسلیم مشکلات نمی‌شود

 ربیعی و ذوب‌آهن؛ سرسخت میان طوفان‌ها

 کارشناس فوتبال کشورمان بر این باور است که لژیونرهای ایرانی 
به دلیل سطح پایین لیگ‌های عربی و از سوی دیگر نظم نداشتن 

فوتبال ایران در لیگ‌های دیگر با افت کیفیت روبه‌رو شده‌اند.
 به گزارش ایمنا، در سال‌های گذشته تعداد بازیکنان ایرانی که 
به لیگ‌های اروپایی می‌روند کاهش پیدا کرده است و بازیکنانی 
همچون سردار آزمون و مهدی طارمی نتوانستند در بایرلورکوزن 
و اینتر کیفیت همیشگی خود را به نمایش بگذارند؛ این موضوع 
منجر به افت عملکرد ایرانی‌ها در اروپا شده است، از سوی دیگر 
لژیونرهایی که کشورهای عربی را انتخاب کرده‌اند، در لیگ‌های 
مهره‌هایی  آن  بارز  نمونه  و  کنند  پیشرفت  نتوانسته‌اند  عربی 
همچون شهریار مغانلو و احمد نورالهی هستند که صحبتی از آن‌ها 

در میان نیست. 
همچنین بازیکنان جوانی همچون محمدجواد حسین‌نژاد و محمد 
قربانی نیز که فرصت لژیونر شدن را پیدا کرده‌اند، در تیم‌های خود 
نتوانسته‌اند کیفیت بالایی را نشان دهند؛ امیرحسین حسین‌زاده نیز 
یکی دیگر از بازیکنان جوانی است که به لیگ بلژیک رفت، اما به 
دلیل عملکرد ناموفق به لیگ ایران بازگشت و اکنون در تراکتور 
به‌عنوان یک ستاره ظاهر شود. علاوه بر این، بازیکنانی همچون 
علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده و سامان قدوس نیز در تیم‌های 
خود عملکرد مطلوبی ندارند و آن‌ها نیز در جمع لژیونرهایی قرار 

می‌گیرند که در لیگ‌های اروپایی ناکام مانده‌اند.
ÁÁ کشورهای دیگر به جذب مهاجمان ایرانی 

علاقه‌مند هستند
عملکرد  درباره  کشورمان  فوتبال  کارشناس  چراغپور،   جلال 
ایران  لژیونرهای  عملکرد  بررسی  می‌گوید:  ایرانی  لژیونرهای 
مسئله‌ای چندوجهی است؛ از یک سو باید بررسی کرد کشورهای 
دیگر در چه پستی علاقه‌مند به جذب بازیکنان ایرانی هستند؛ 
برای نمونه وحید هاشمیان، علی دایی و مهدی مهدوی‌کیا در 

نسل نخست توجه کشورهای دیگر را به خود جلب کردند؛ برای 
نسل دوم نیز آندو تیموریان، علی قلی‌زاده و علیرضا جهانبخش 
بازیکنان مورد علاقه کشورهای دیگر بودند که جذب شدند. او 
می‌افزاید: بررسی این آمار نشان می‌دهد در هرم جذب بازیکن که 
از حمله به میانه و از میانه به خط دروازه است؛ کشورهای دیگر به 
جذب بازیکنانی که در نوک هرم یعنی فاز حمله پا به توپ می‌شوند 
علاقه‌مند هستند؛ در واقع از نوک هرم تا میانه وضعیت لژیونرهای 
ایران خوب است، اما در میانه هرم بازیکنان اندکی لژیونر شدند و 
بیشتر کشورهای عربی در این خط علاقه‌مند به جذب بازیکن 
ایرانی هستند که البته فرصت چندانی برای بازی در اختیار آن‌ها 

قرار داده نشده است.
ÁÁ در خط دفاعی نخســتین اشتباه آخرین 

اشتباه خواهد بود
 کارشناس فوتبال کشورمان تصریح می‌کند: در خط دفاعی نیز 
بازیکنان اندکی فرصت لژیونر شدن پیدا کرده‌اند؛ این بررسی نشان 
می‌دهد هرچقدر به عمق دانش فوتبال نزدیک‌تر می‌شویم تعداد 
بازیکنانی که از فوتبال ایران لژیونر می‌شوند کمتر است؛ چراکه 
دفاع دانش فوتبال است و در این خط نخستین اشتباه آخرین 
اشتباه خواهد بود؛ به همین دلیل است که بازیکنان دفاعی کمی از 
ایران بیرون رفته‌اند یا اگر لژیونر شده‌اند نمایش مطلوبی نداشته‌اند. 

او ادامه می‌دهد: پست مهاجم بر اساس خلاقیت و هوش شخصی 
برای پایان‌دادن به حمله است و به همین دلیل در این خط 
توانسته‌ایم از علی دایی تا مهدی طارمی بازیکنان خوب هجومی 

را به فوتبال اروپا معرفی کنیم.
ÁÁفوتبال ایران ماشین ندارد 

 چراغپور بیان می‌کند: سوالی که ذهن اهالی فوتبال را به خود 
جلب می‌کند این است که چرا لژیونرها نمی‌توانند فوتبالی که در 
کشورهای اروپایی از خود ارائه می‌دهند را پس از بازگشت به ایران 
یا در تقابل‌های ملی داشته باشند، اما پاسخ این سوال این است که 
لژیونرهای ایرانی به درون یک ماشین‌بازی فوتبال وارد شده‌اند و 
به‌عنوان یک چرخ‌دنده از این ماشین وظیفه خود را اجرا می‌کنند 
و به دلیل اینکه در فوتبال ایران ماشین خدمات فوتبال در زمین 
مسابقه تشکیل نمی‌شود لژیونرها نمی‌توانند فوتبال باکیفیت خود 
را ارائه دهند و دچار سردرگمی می‌شوند. او خاطرنشان می‌کند: 
برای نمونه زمانی که مهاجم قصد دارد ضد حمله بزند، پاس بلند 
برای وی ارسال نمی‌شود و از همین رو آهسته‌آهسته بازیکنان 
لژیونر پس از بازگشت به فوتبال ملی یا لیگ برتر ایران دچار 
خودسانسوری می‌شوند و نمونه بارز آن مهدی طارمی است که 
در اینتر و تیم ملی دو بازی متفاوت را به نمایش می‌گذارد و در 
تیم کشورمان گل‌های بر اساس حادثه به ثمر می‌رساند و فوتبال 

روزی را که در اینتر ارائه می‌دهند نمی‌تواند به نمایش بگذارد.
ÁÁفوتبال عربستان زیرساخت ندارد 

 کارشناس فوتبال کشورمان یادآور می‌شود: باید به این موضوع 
توجه داشت که بازیکن تیم خود را انتخاب نمی‌کند و این تیم‌ها 
هستند که به سراغ بازیکنان فوتبال می‌روند، بنابراین اگر به طور 
همزمان یک تیم پرتغالی و تیم اماراتی به یک بازیکن پیشنهاد 
کار بدهند، بدون تردید تیم پرتغالی در اولویت بازیکن قرار خواهد 

داشت. 

 رئیس هیئت کشتی اصفهان گفت: میزبانی جام بین‌المللی 
تختی به هر استانی داده نمی‌شود، میزبانی مسابقات کشتی 
آزاد به اصفهان رسید به این دلیل که به جمع ۱۰ تیم برتر 

کشور راه یافتیم.
 به گزارش فارس، مصطفی میرزایی رئیس هیأت کشتی 
دوره  پنجمین  و  در نشست خبری چهل  اصفهان،  استان 
رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان‌پهلوان تختی با 
حضور اصحاب رسانه در اتاق بازرگانی اصفهان اظهار داشت: 
جمالی‌نژاد دیدگاه ویژه‌ای نسبت به ورزش دارد، میزبانی جام 
بین‌المللی تختی به هر استانی داده نمی‌شود، میزبانی مسابقات 
کشتی آزاد به اصفهان رسید به این دلیل که به جمع ۱۰ تیم 

برتر کشور راه یافتیم. 
جام  قهرمان  پایه  رده‌های  در  سال  از ۳۰  بعد  افزود:  وی 
جهانی داشتیم، در آسیا مقام‌آور داشتیم، ۸ کشور در مسابقات 
جام تختی حضور خواهند داشت. میرزایی تصریح کرد: این 
رقابت‌ها ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت برگزار می‌شود، رقابت‌های ۵ 
وزن در روز اول و ۵ وزن در روز دوم برگزار می‌شود که در 

پایان هر روز اهدای جوایز را خواهیم داشت. 
رئیس هیأت کشتی استان اصفهان گفت: نماینده اتحادیه 

جهانی کشتی به اصفهان خواهد آمد، به هر شکل کمک 
می‌شود تا روح پهلوانان از جمله تختی در شهر جاری شود، 
منش‌های پهلوانی از جمله ایثار و گذشت معرفی می‌شود. 
وی در پایان گفت: کامران قاسم‌پور و حسین زارع از جمله 

کشتی‌گیران مطرحی هستند که در این مسابقات حضور 
خواهند داشت؛ با باشگاه‌های سپاهان و ذوب‌آهن برای حضور 
مشوق‌ها رایزنی خواهیم کرد و ورود خبرنگاران بانو در این 

مسابقات نیز پیگیری خواهر شد.

ÁÁ نخستین نشست شــورای عالی ورزش 
برگزار می‌شود

 محسن تابش‌فر، معاون اداره کل ورزش و جوانان استان 
اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: اولین رویداد بین‌المللی 
در حوزه کشتی در اصفهان برگزار خواهد شد و کشورهای 
روسیه ترکیه، هند، قرقیزستان، ارمنستان، ترکمنستان و ایران 
در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد که سطح مسابقات را بسیار 
بالا می‌برد. وی افزود: هر رویداد ورزشی حامل ۳ پیام و ۳ 
اتفاق بزرگ است، اولین مورد توسعه زیرساخت‌ها است، شور 
و نشاط در جامعه آن رشته ورزشی ایجاد می‌شود و شاهد 
توسعه آن رشته خواهیم بود. تابش‌فر تصریح کرد: در سال 
۱۴۰۳، ۲۰ مجمع انتخاباتی داشتیم که هر کدام از نمایندگان 
رشته‌ها اعلام کردند آمادگی برگزاری رویدادهای بین‌المللی را 
دارند، حمایت‌های مادی و معنوی فدراسیون‌ها مورد نیاز است 
و استاندار نیز وعده حمایت داده است. تابش‌فر در پایان گفت: 
مسابقات جام تختی با حمایت شرکت ذوب‌آهن و با میزبانی 
شرکت فولاد مبارکه در سالن ۲۵ آبان برگزار خواهد شد، خبر 
خوب دیگر. این که برای اولین‌بار نشست شورای‌عالی ورزش 

در نیمه دوم اردیبهشت برگزار می‌شود.

 روزهای خاکستری لژیونرها؛ چشم‌ها به نیمکت دوخته شد

 میزبانی جام بین‌المللی تختی به هر استانی داده نمی‌شود

حذف پرهیزگار از جودو 
قهرمانی آسیا

دومیـن نماینـده ایـران از دور رقابت‌هـای جـودو قهرمانـی 
بزرگسـالان آسـیا کنار رفت.  در دومین روز از مسـابقات جودو 
قهرمانـی آسـیا کـه با حضـور ۲۹۵ جـودوکار از ۳۰ کشـور به 
میزبانی شـهر بانکوک کشـور تایلند در حال برگزاری اسـت، 
الیـاس پرهیـزگار در دور نخسـت وزن ۸۱- کیلوگرم نتیجه را 
در وقـت طلایـی به حریفی از مغولسـتان واگذار کـرد و از دور 
مسـابقات کنار رفت. فردا یکشـنبه، امیرعباس چوپان در وزن 
۹۰- در دور نخسـت بـه مصـاف میشـل مارکو از سـریلانکا 
می‌رود. علیرضا نیک‌سرشـت و حسـین نامـدار در رقابت‌های 
وزن ۱۰۰- کیلوگـرم بـه ترتیـب با ارتسـنگل از مغولسـتان و 
ناندانا از سـریلانکا روبه‌رو می‌شـوند و مریم بربط تنها نماینده 
تیـم بانـوان، در وزن ۷۸- کیلوگـرم با هنگتائـو از چین مبارزه 
می‌کنـد. روز گذشـته در آغـاز ایـن رقابت‌هـا نیـز، ابوالفضـل 
محمـودی در جایـگاه هفتـم وزن ۶۶- کیلوگرم قـرار گرفت.

سبک‌های رشته‌های رزمی را 
ساماندهی می‌کنیم

وزیر ورزش در نشسـت تخصصی با فدراسـیون انجمن های 
ورزش هـای رزمـی بـر سـاماندهی سـبک های رشـته های 
این فدراسـیون تاکید کرد. نشسـت کارشناسی فدراسیون‌های 
انجمن‌های ورزش‌های رزمی و اسـکی با حضـور وزیر ورزش 
و جوانـان در محـل ایـن وزارتخانـه برگـزار شـد. کمیسـیون 
تخصصـی نظـارت بـر عملکـرد فدراسـیون‌های ورزشـی در 
ادامه سلسـله نشسـت‌های کارشناسـی خود با فدراسـیون‌ها، 
اردیبهشـت‌ماه، وضعیـت تیم‌هـای  امـروز شـنبه ۶  صبـح 
 )MMA( ملـی ایران را در رشـته هنرهـای رزمی یـا ام‌ام‌ای
بـرای شـرکت در بازی‌های آسـیایی ۲۰۲۵ جوانـان بحرین و 
بازی‌های آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویا بررسـی کـرد. ام‌ام‌ای ترکیبی 
از چنـد رشـته رزمـی اسـت کـه در قالـب انجمـن، زیـر نظر 
فدراسـیون انجمن‌هـای ورزش‌هـای رزمی در کشـور فعالیت 
می‌کنـد. ایـن بـرای نخسـتین بـار اسـت کـه تیم‌هـای ملی 
ام‌ام‌ای ایـران در فهرسـت اعـزام به رویدادهای چندرشـته‌ای 
نظیـر بازی‌های آسـیایی قـرار می‌گیرنـد. البته شـرط حضور 
رزمـی‌کاران در بازی‌هـای آسـیایی جوانـان بحریـن، کسـب 
سـهمیه در رقابت‌هـای انتخابـی اسـت و اعزام بـه بازی‌های 
ناگویـا نیـز منوط به آمادگی فنـی بالا و مـدال‌آور بودن نفرات 
خواهـد بـود. بازی‌هـای بحریـن از ۳۰ مهر تا ۹ آبان‌ماه سـال 
جاری برگزار می‌شـود و نفرات واجد شـرایط برای شـرکت در 
ایـن میـدان بایـد ورودی لازم را از نخسـتین دوره رقابت‌های 
هنرهـای رزمـی ترکیبـی جوانان آسـیا که تیرمـاه در بحرین 
برگزار می‌شـود، به دسـت آورنـد. احمد دنیامالـی، وزیر ورزش 
و جوانـان، با اشـاره بـه این که ام‌ام‌ای جـزو ورزش‌های نوینی 
اسـت که صاحب تشـکیلات منسـجم و چارچوب شده است، 
در ارزیابی خود از وضعیت این رشـته گفت: رشـته‌های رزمی 
کارکـرد خوبـی در ایـران دارنـد. می‌توانیـم با سـرمایه‌گذاری 
روی ایـن رشـته‌ها، بخشـی از هیجانات جوانـان را در میادین 
خالـی کنیـم. امـا همـواره بـه این موضـوع قائل هسـتیم که 
پشـت هـر فعالیتی باید مبانی و پیوسـت اخلاقـی و فرهنگی 
وجـود داشـته باشـد. قـدرت و فن وقتـی به دسـت می‌آید که 
روی آن کار فرهنگی صورت گرفته باشـد. یکی از برنامه‌های 
وزارت ورزش و جوانان این اسـت که به دلیل تعدد رشـته‌های 
مختلف در ورزش‌های رزمی، سـبک‌ها را سـاماندهی کنیم. او 
در ادامـه افـزود: فدراسـیون انجمن‌های ورزش‌هـای رزمی به 
دلیل تنوع زیاد رشـته‌ها، مسـئولیت سـنگینی برعهده دارد. ما 
نیاز به هم‌اندیشـی بیشـتری در این حوزه داریم تا تصمیمات 
درسـتی بگیریـم کـه در آینـده ابراز پشـیمانی نکنیـم. به هر 
حـال رشـته‌های رزمـی بـه مـرور در حـال اضافـه شـدن به 
فهرسـت بازی‌هـای آسـیایی و جهانی هسـتند. ما نیـز باید از 
ایـن فرصت اسـتفاده کنیـم و یک برنامه راهبـردی بلندمدت 
بـرای فدراسـیون در رشـته‌های مـدال‌آور تعریف کنیـم. وزیر 
ورزش و جوانـان بـا بیـان این کـه ام‌ام‌ای جایگزیـن کوراش 
در بازی‌هـای آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویـا شـده، تأکید کـرد: »ما از 
هـر روزنـه‌ای که شـانس مدال‌آوری داشـته باشـیم، خصوصاً 
بـا رویکرد کسـب مـدال طلا، اسـتفاده می‌کنیـم. ام‌ام‌ای هم 
از سـهمیه شـورای المپیـک آسـیا بـه فهرسـت رشـته‌های 
بازی‌های آسـیایی اضافه شـده و ممکن اسـت تا چند دوره در 
ایـن بازی‌هـا باقی بمانـد. بنابراین بایـد توجه ویـژه‌ای به این 
ظرفیـت کنیـم و از همین حـالا در فاصله ۱۸ مـاه باقی‌مانده 
تـا بازی‌هـای ۲۰۲۶ ناگویـا سـخت کار کنیـم تـا بـا شـانس 
مـدال‌آوری بالا، نمایندگان کشـورمان را اعزام کنیم. معتقدیم 
در بخـش بانـوان مزیـت نسـبی بالایـی بـرای کسـب مدال 
داریـم و بایـد در ایـن بخش نیـز کار ویژه‌تری انجـام بدهیم.

عذرخواهی رسمی فدراسیون 
 VAR به خاطر خرابی

مدیـر روابـط عمومـی فدراسـیون فوتبـال بـه طور رسـمی از 
مشـکل بـه وجود آمـده در سیسـتم VAR برای بـازی فولاد 
و تراکتـور عذرخواهـی کـرد. دیـدار تیم‌هـای فوتبـال فـولاد 
خوزسـتان و تراکتـور تبریـز در حالـی بـا پیـروزی دو بـر یک 
شـاگردان دراگان اسـکوچیچ در تراکتـور بـه پایـان رسـید که 
نیمـه دوم ایـن بـازی ۲۴ دقیقـه وقـت اضافـه داشـت. عـدم 
ارتبـاط موعـود بنیـادی فـرد داور مسـابقه بـا اتـاق VAR از 
طریـق مانیتـور کنـار زمیـن باعـث شـد تـا ایـن بـازی برای 
۲۴ دقیقـه در دقیقـه ۴۷ متوقـف شـود امـا بـاز هم خبـری از 
اتصـال این سیسـتم برای تماشـای صحنـه جنجالی خطای 
علـی نعمتـی روی مهدی هاشـم نـژاد نبود. در ادامه سیسـتم 
داور ویدئویی برای بررسـی هرچه دقیق تماشـای لحظه‌های 
حسـاس توسـط بنیادی فرد وصل شـد تا فولاد از روی نقطه 
پنالتـی به گل برسـد. امیرمهـدی علوی مدیـر روابط عمومی 
فدراسـیون فوتبـال با اشـاره به قطعـی VAR گفـت: از ملت 
ایـران بابـت این مشـکل کاملا عذرخواهیم و بـه طور قطع با 
مسـئولان مربوطه جلسـه فـوری و گزارش خواهیم خواسـت 

تـا توضیح جامـع و دقیقـی بدهند. 

    خارج از گود منهای فوتبال 

محمد ربیعی را باید دیگر یکی از مربیان کاربلد 
فوتبال ایران نامیــد. مربی جوانی که در هر 
جا به کار مشغول بوده کارنامه‌ای قابل‌قبول 
از خودش به‌جای گذاشته است. او در فصل 
جــاری یکــی از پرچالش‌تریــن دوره‌های 
مربیگری‌اش را ســپری می‌کند. او پیش از 
اتمام نیم‌فصل اصرار فراوان به جدایی از ذوب‌آهن داشت اصراری 
که با مقاومت سرسخت‌تر از سوی مدیریت عالی ذوبی‌ها روبرو 
شد و در نهایت این داستان با بازگشت ربیعی به جمع گاندوها به 
پایان رسید. بازگشتی که باعث شد دوباره ذوب‌آهن اوج بگیرد و در 
مقطعی از فصل نیز جایگاه پنجم جدول رده‌بندی را تصاحب کند. 
بااین‌حال چالش‌های فراوان و عجیبی در این مدت گریبان محمد 
ربیعی و تیمش را گرفت. از مصدومیت بازیکنان تا مشکلات مالی 
و اتفاقاتی که هرکدام برای زمین‌زدن یک تیم کافی اســت. اما 
این سرمربی دست در دست بازیکنانش بدون توجه به مشکلات، 
تمــام تمرکز و ذهنش معطوف به کار فنی بود تا این‌گونه از دل 

مشــکلات، بدون کمترین آسیب بیرون بیاید. کمال کامیابی‌نیا 
نخســتین قسمت از ســریال مصدومیت‌های ذوب‌آهن در این 
فصل بود. کاپیتانی که در جریان بازی تیمش مقابل شمس آذر 
در نیم‌فصل نخست، پایش در زمین ناهموار و نامناسب آن زمان 
فولادشــهر گیر کرد و در نهایت منجر به پارگی رباط صلیبی او 
شد. فریبرز گرامی، دیگر بازیکن تأثیرگذار و فوق‌العاده مهم برای 
محمد ربیعی بود که در جریان بازی مقابل فولاد در یک درگیری، 
با اتفاق ناگواری مثل پارگی رباط صلیبی مواجه شد. اما این پایان 
ماجرا نبود و ربیعی فکرش را نمی‌کرد یک اتفاق عجیب‌تر را به 
چشم ببیند. حمیدرضا طاهرخانی که در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل به 
ذوب‌آهن اضافه شده بود، به دلیل نشتی گاز در منزل مسکونی 
با حادثه انفجار و سوختگی مواجه شد تا این‌گونه در آستانه سال 
جدید و قبل از بازی با استقلال تهران در اواخر اسفند ۱۴۰۳، دیگر 
غایب بزرگ ذوبی‌ها باشد. سبحان خاقانی نیز دیگر بازیکنی است 
در جریان بازی با آلومینیوم اراک با پارگی همسترینگ مواجه شد 
و به دیگر مصدوم تیم محمد ربیعی تبدیل شد تا این‌گونه دست 

سرمربی ذوبی‌ها بسته‌تر از قبل باشد. آرمان رمضانی نیز در جریان 
یکی از تمرینات ذوب‌آهن بر اثر یک اتفاق با شکستگی انگشت 
پا مواجه و از دسترس برای بازی خارج شد. در کنار این بازیکنان 
فردین یوسفی و پوریا آریاکیا هم بازیکنانی هستند دوران نقاهت 
را پشت سر می‌گذارند. یکی دیگر از مشکلاتی که محمد ربیعی و 
ذوب‌آهن با آن رودررو شدند، جدایی عجیب و ناگهانی دانیال ایری 
از این تیم و رفتن به ملوان برای گذراندن خدمت ســربازی بود. 
آن هم درحالی‌که این بازیکن ۲ فصل دیگر با گاندوها قرار دارد و 
مدیران این تیم نیز تمامی مراحل برای ادامه تحصیل بازیکن خود 
را پشت سر گذاشته بودند. اما پیشنهاد بهتر از سوی انزلی‌چی‌ها این 
بازیکن را به شمال کشور کشاند. این اتفاق در کنار مصدومیت‌های 
دومینو وار، باعث شد تا محمد ربیعی حدود ۱۰ بازیکن اصلی خود 
را طی چندماه از دست بدهد. یکی از اخبار عجیبی که در آستانه 
سال جدید از ذوب‌آهن به بیرون درز پیدا کرد، اعتصاب بازیکنان 
این تیم قبل از بازی با استقلال تهران و به علت مشکلات مالی 
بود. طبق گفته محمد ربیعی در کنفرانس مطبوعاتی بعد از جدال 

با چادرملو، بازیکنان ذوب‌آهن با اتمام فصل تنها ۵۰ درصد قرارداد 
خود را دریافــت کرده‌اند و چند روز بعد از پایان فصل با دریافت 
۲۰ درصــد دیگر به ۷۰ درصد دریافتی می‌رســند و تکلیف ۳۰ 
درصد باقی‌مانده از قرارداد مشــخص نیست. در کنار مشکلات 
مالی، مشکلات سخت‌افزاری مثل خرابی زمین تمرین ذوب‌آهن، 
خراجی دستگاه جی‌پی‌اس و… دیگر مشکلاتی است که گریبان 
نایب قهرمان ســابق آسیا را گرفته است. بااین‌حال، ذوب‌آهن با 
هدایت محمد ربیعی و کاری که انجــام می‌دهد به‌تمامی این 
مشــکلات چیره شده و تنها یک هدف را دنبال می‌کند؛ کسب 
امتیــازات لازم در ۳ بازی باقی‌مانده تا پایان فصل مقابل ملوان، 
مس رفسنجان و نساجی که تکرار موفقیت فصل گذشته است. 
گاندوها در حال حاضر با ۳۵ امتیاز در رده هفتم جدول قرار دارند 
و در تعقیب رقیبان خود یعنی ملوان و گل‌گهر سیرجان قرار دارند. 
ذوب‌آهن در لیگ بیست و ســوم بعد از حدود ۷ فصل دوری از 
کورس مدعیان بالانشین جدول عملکرد قابل‌قبولی از خود ارائه 
کرد و سفید و سبزپوشان اصفهانی موفق شدند با هدایت محمد 
ربیعی در جمع پنج تیم برتر جدول کارشان را به پایان ببرند؛ آن‌هم 
در شرایطی که کسب ۳ برد در ۴ بازی پایانی فصل، مسیر ذوبی‌ها 
را برای حضــور در جمع پنج تیم برتر جدول هموار کرد و آن‌ها 
موفق به کسب ۴۲ امتیاز شدند. مدیران باشگاه ذوب‌آهن بعد از 
آنکه تصمیم به قطع همکاری با مهدی تارتار گرفتند به ســراغ 
استخدام محمد ربیعی رفتند و این سرمربی جوان اما باتجربه که 
توانسته بود مس رفسنجان را به لیگ برتر برساند و همواره همراه 
مسی‌ها حضور در جمع ۸ تیم برتر جدول لیگ برتر را تجربه کرده 
بود، موفق شد در تیم ذوب‌آهن هم خاطرات دوران حضورش در 
مس را تکرار کند. او فصل جاری هم به دنبال تکرار همان جایگاه 

پنجمی است هرچند کار بسیار دشواری پیش رو دارد.


